3

[image: image1.wmf]
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О законодательной инициативе «О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 16.06.2006 №89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области»

Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов

«5» марта 2019 года

На основании Закона Кемеровской области от 23.06.2003 №33-ОЗ «О законодательной деятельности в Кемеровской области», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в порядке законодательной инициативы на рассмотрение Совета народных депутатов Кемеровской области проект Закона Кемеровской области «О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 16.06.2006 №89-ОЗ».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.

Председатель

Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов                                                                                   О.А. Масюков

г. Новокузнецк
«5» марта 2019 года

№ 2/11
ПРОЕКТ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

«О внесении изменений в Закон Кемеровской области от 16.06.2006 №89-ОЗ»
Принят

Советом народных депутатов

Кемеровской области

Статья 1

Внести в Закон Кемеровской области от 16.06.2006 №89-ОЗ «Об административных правонарушениях в Кемеровской области» (Кузбасс, 2006, 23 июня; 2007, 18 мая, 25 июля, 16 октября, 28 декабря; 2008, 29 апреля, 12 декабря; 2009, 10 февраля, 30 апреля, 3 июля, 16 октября, 8 декабря; 2010, 29 января, 7 мая, 16 июня, 30 июня, 16 июля, 1 октября, 9 ноября, 17 декабря, 29 декабря; 2011, 4 февраля, 8 апреля; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2011, N 110; Кузбасс, 2011, 1 июля, 9 ноября, 23 декабря; 2012, 9 ноября; 2013, 13 февраля, 26 июля, 27 ноября, 18 декабря; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 31 декабря; Кузбасс, 2014, 18 июня, 12 июля, 10 октября, 30 декабря; 2015, 13 июня, 26 июня, 13 октября; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 30 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 февраля, N 4200201602090006, 6 мая, № 4200201605060001, 6 июля, N 4200201607060002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 20 октября, 16 декабря; 2017, 5 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 26 июля, №4200201707260001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 31 мая, 14 июня) следующие изменения:

1) дополнить Главу 3 «Административная ответственность за нарушение муниципальных нормативных правовых актов в сфере градостроительства, благоустройства и озеленения» ЗКО №89-ОЗ статьей 14 следующего содержания:

«Статья 14. Размещение транспортных средств, в том числе брошенных и (или) разукомплектованных, на детских и спортивных площадках, газонах, участках с зелеными насаждениями, а также вне специально отведенных для этих целей мест

Размещение транспортных средств, в том числе брошенных и (или) разукомплектованных, на детских и спортивных площадках, газонах, участках с зелеными насаждениями, а также вне специально отведенных для этих целей мест -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц - от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц - от пяти тысяч до двадцати тысяч рублей.»;
2)  статью 54-1 после цифры «12» дополнить цифрой «14»;
3) подпункт 1 части 1 и часть 2 статьи 64 после цифры «12» дополнить цифрой «14».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор

Кемеровской области                                                                           С.Е. Цивилев

г. Кемерово